关于无锡能之汇环保科技有限公司开展重点企业清洁生产审核的公示
根据《中华人民共和国清洁生产促进法》、《清洁生产审核办法》以及无锡市生态环境局、无锡市发展和改革委员会、无锡市工业和信息化局发布的“关于印发《无锡市清洁生产审核实施方案（2022-2024年）》的通告”（锡环办[2022]7号），现将企业基本情况予以公示，接受公示监督：

企业名称：无锡能之汇环保科技有限公司；

法人代表：倪兵；

详细地址：无锡市新吴区锡协路136号；

公司主要从事危险废物收储及安全处置，危险废物经营许可证编号分别为JSWX0214CS0037-1、JSWXXW0214OOI003-4，核准经营范围和处置能力为：小微企业危废收储量为5000t/a；危废综合处置量为19800t/a（危废综合处置量为29700t/a，其中一阶段工程19800t/a，二阶段工程9900t/a，危废综合处置二阶段工程尚未建设）。
企业有毒有害的原料主要为处置利用的各类危废。企业可处置的危险废物种类及小微企业收储平台可收集、贮存的危废种类见下表。
表1-1  企业处置、收储危废情况表

	项目
	危险废物类别

	危废综合处置
	医药废物(HW02)、废药物/药品(HW03)、农药废物(HW04)、废有机溶剂与含有机溶剂废物(HW06)、废矿物油与含矿物油废物(HW08)、油水/烃水混合物或乳化液(HW09)、精（蒸）馏残渣(HW11)、染料/涂料废物(HW12)、有机树脂类废物(HW13)、感光材料废物(HW16)、表面处理废物(HW17)、含金属羰基化合物废物(HW19)、有机磷化合物废物(HW37)、含酚废物(HW39)、含醚废物(HW40)、含有机卤化物废物(HW45)、其他废物(HW49）和废催化剂(HW50)

	小微企业危废收储
	废有机溶剂与含有机溶剂废物(HW06)、废矿物油与含矿物油废物(HW08)、油水/烃水混合物或乳化液(HW09)、染料、涂料废物(HW12)、表面处理废物(HW17)、其他废物(HW49)、医药废物(HW02)、废药物药品(HW03)、农药废物(HW04)、木材防腐剂废物(HW05)、多氯(溴)联苯类废物(HW10)、精（蒸）馏残渣(HW11)、有机树脂类废物(HW13)、新化学物质废物(HW14)、感光材料废物(HW16)、焚烧处置残渣(HW18)、含金属羰基化合物废物(HW19)、含铍废物(HW20)、含铬废物(HW21)、含铜废物(HW22)、含锌废物(HW23)、含砷废物(HW24)、含硒废物(HW25)、含镉废物(HW26)、含锑废物(HW27)、含碲废物(HW28)、含汞废物(HW29)、含铊废物(HW30)、含铅废物(HW31)、石棉废物(HW36)、有机磷化合物废物(HW37)、含酚废物(HW39)、含醚废物(HW40)、含有机卤化物废物(HW45)、含镍废物(HW46)、含钡废物(HW47)、有色金属采选和冶炼废物(HW48)、废催化剂(HW50)、无机氟化物废物(HW32)、废酸(HW34)、废碱(HW35)

厂区排放废气主要是危废等离子处置系统焚烧废气、预处理车间、丙类暂存库2废气、丙类暂存库2储酸隔间废气、丙类暂存库2储碱隔间废气、甲类暂存库废气、乙类暂存库废气、丙类暂存库1废气、前处理与进料系统废气、化验室废气、污水处理站废气，处理措施如下表所示。

表1-2  废气处理设施一览表

	废气处理
	污染源
	污染物

名称
	设计风量
	处置方式及去向

	等离子处置系统焚烧废气
	颗粒物,氮氧化物,汞及其化合物,二噁英类,一氧化碳,铅及其化合物,氯化氢,氟化氢,锡、锑、铜、锰、镍、钴及其化合物,铬及其化合物,砷及其化合物,二氧化硫,镉及其化合物
	10750m3/h
	经SNCR+余热锅炉+ 半干急冷塔+干法脱硫+活性炭喷射+布袋除尘+臭氧脱销系统+洗涤塔+除水器+再热器处理后，45米高排气筒DA001排放

	10750m3/h
	经SNCR+余热锅炉+ 半干急冷塔+干法脱硫+活性炭喷射+布袋除尘+臭氧脱销系统+洗涤塔+除水器+再热器处理后，45米高排气筒DA002排放

	预处理车间、丙类暂存库 2
	VOCs、NH3、H2S
	62000m3/h
	经活性炭吸附装置处理后，15米高排气筒DA004排放

	丙类暂存库2储酸隔间
	HCl、硫酸雾、氟化物
	1000m3/h
	经二级碱喷淋塔处理后，15米高排气筒DA012排放

	丙类暂存库2储碱隔间
	臭气浓度
	1000m3/h
	经水喷淋塔处理后，15米高排气筒DA011排放

	甲类暂存库
	VOCs、NH3、H2S
	12000m3/h
	经活性炭吸附装置处理后，30米高排气筒DA005排放

	乙类暂存库
	VOCs、NH3、H2S
	48000m3/h
	经活性炭吸附装置处理后，30米高排气筒DA006排放

	经活性炭吸附装置处理后，30米高排气筒DA009排放

	经活性炭吸附装置处理后，30米高排气筒DA010排放

	经活性炭吸附装置处理后，30米高排气筒DA014排放

	丙类暂存库 1
	VOCs、NH3、H2S
	36000m3/h
	经活性炭吸附装置处理后，30米高排气筒DA007排放

	前处理与进料系统废气（焚烧线停炉时）
	VOCs、NH3、H2S
	14000m3/h
	经活性炭吸附装置处理后，30米高排气筒DA008排放

	化验室废气
	VOCs
	13000m3/h
	经活性炭吸附装置处理后，15米高排气筒DA013排放

	污水站废气
	NH3、H2S、臭气浓度
	/
	无组织排放

厂区产生的主要危险废物为：废耐火材料、蒸发残渣、废活性炭、污泥等，产生情况见下表。

表1-3 危废产生及处置情况一览表

	序号
	名称
	属性
	废物类别
	废物代码
	性状
	环评核定产生量t/a
	利用处置方式

	1
	固化体
	需鉴定
	/
	/
	固态
	4000
	暂存于企业灰渣暂存库，鉴定后合理处置

	2
	布袋截留飞灰
	危险

固废
	HW18
	772-004-18
	固态
	1100
	委托泰兴市申联环保科技有限公司处置、江阴市锦绣江南环境发展有限公司

	3
	废耐火材料

	HW18
	772-004-18
	固态
	146

	4
	蒸发残渣

	HW18
	772-003-18
	半固态
	260
	委托江苏东江环境服务有限公司处置

	5
	二燃室、急冷塔底灰

	HW18
	772-004-18
	固态
	1600
	送企业等离子体炉焚烧

	6
	废活性炭

	HW49
	900-041-49
	固态
	45

	7
	渗漏液

	HW18
	772-003-18
	固态
	5.94

	8
	污泥

	HW18
	772-003-18
	固态
	285

	9
	废除尘布袋

	HW49
	900-041-49
	固态
	3.6

	10
	化验室废渣、废液

	HW49
	900-047-49
	液态、固态
	0.2

	11
	废树脂

	HW13
	900-015-13
	固态
	1.2

	12
	废超滤膜

	HW49
	900-041-49
	固态
	0.1

	13
	废RO膜

	HW49
	900-041-49
	固态
	0.2

	14
	废包装容器

	HW49
	900-041-49
	固态
	800
	委托苏州己任环保科技服务有限公司处置

	15
	废喷淋液

	HW35
	900-399-35
	液态
	48
	委托中新和顺环保（江苏）有限公司处置

	16
	检验废物

	HW49
	900-047-49
	液态、固态
	6
	送企业等离子体炉焚烧

	17
	生活垃圾
	一般

固废
	99
	772-999-99
	固态
	21.65
	由环卫部门清运处置

公司处置利用的危险废物中，小微企业危废收储的危废中，除废酸存储于丙类暂存库2储酸隔间、废碱存储于丙类暂存库2储碱隔间，其他危废都存储于前处理车间、丙类暂存库2、甲类暂存库局部、乙类暂存库局部（乙-1库），企业已完成《无锡能之汇环保科技有限公司突发环境事件应急预案》2021年1月8 日备案，厂内应急物资齐全，各项环境风险防范措施有效。

公示时间：2023年4月4日----2023年4月17日

监督电话：0510-80595850 (无锡市新吴生态环境局电话)